
UCHWAŁA  Nr 21/52/2024 

ZARZĄDU POWIATU W  WĄBRZEŹNIE  

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne 

od pracy w roku 2025 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

107) oraz art. 94 ust. 9 pkt 1 i ust. 12 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 686) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aptekę Centralną prowadzoną w Wąbrzeźnie przy Placu Jana Pawła II 4 przez Sarbaseta 

Sammo do pełnienia dyżurów w roku 2025: 

1) w porze nocnej w godzinach od 19.00 do 21.00 we wszystkie dni roku; 

2) we wszystkie dni wolne od pracy, o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. 

o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1920) w godzinach od 10.00 do 14.00. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 3. Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie przekazuje kopię niniejszej uchwały właściwemu wojewódzkiemu 

inspektorowi farmaceutycznemu, dyrektorowi oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia oraz aptece 

ogólnodostępnej wyznaczonej do pełnienia dyżurów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz  

Gizela Pijar 

Paweł Bartoś 

Krzysztof Huzarski 

Wiesław Siciński 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 620F45B8-0D22-46E4-8197-63EEAA67E445. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Z analizy potrzeb ludności Powiatu Wąbrzeskiego w zakresie zadań aptek ogólnodostępnych określonych  

w art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 12 kwietnia 2024 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 686) wynika,  

że największa ilość pacjentów korzystających ze świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej występuje  

w godzinach 18.00-22.00. Po godzinie 22.00 ilość osób korzystających z tej pomocy jest znikoma.  

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie podmiotów prowadzących apteki o potrzebie 

wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy, chęć pełnienia 

dyżurów w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu godzinach zgłosiła Apteka Centralna w Wąbrzeźnie, mieszcząca 

się przy Placu Jana Pawła II 4. Lokalizacja zapewnia wygodny dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki 

zdrowotnej w porze nocnej i w dni wolne od pracy. Podmiot prowadzący aptekę spełnia ustawowe warunki  

do pełnienia dyżurów. W tym zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności 

karnej.  

Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie wyznaczył Aptekę Centralną do realizacji dyżurów, 

o których mowa w §1 niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 620F45B8-0D22-46E4-8197-63EEAA67E445. Uchwalony Strona 2


